
13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953913&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021 
 

Às 09:23 horas do dia 09 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2021, referente ao
Processo nº 216, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental, avental
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.437,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVICTUS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.490,0000 , com valor negociado
a R$ 1.489,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
14:01:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INVICTUS DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 36.027.538/0001-37, Melhor lance: R$ 1.490,0000, Valor Negociado: R$
1.489,5000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 2
Descrição: Totem identificação
Descrição Complementar: Totem identificação, totem identificação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAC DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:53:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAC DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.191.159/0001-52, Melhor lance: R$ 8.500,0000

Item: 3
Descrição: Totem identificação
Descrição Complementar: Totem identificação, totem identificação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.485,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953913&acao=A&tipo=t 2/5

Adjudicado para: MAC DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.260,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:53:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAC DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.191.159/0001-52, Melhor lance: R$ 4.260,0000

Item: 4
Descrição: Lençol descartável
Descrição Complementar: Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 50 m,
apresentação: rolo, cor: branco, aplicação: maca hospitalar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 546,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/06/2021
16:13:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item ser cancelado em razão dos valores
finais estarem acima do estimado

Item: 5
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 100 l, tipo: com tampa e pedal, diâmetro:
50 cm, altura: 68 cm, cor: branca, formato: cilindrico, aplicação: coleta seletiva de lixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.699,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/06/2021
16:18:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item em razão de valor
final estar muito acima do estimado em edital.

Item: 6
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: plástico, capacidade: 20 l, tipo: com tampa e pedal, cor: branca,
formato: redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.482,0000 , com
valor negociado a R$ 9.480,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:54:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 9.482,0000, Valor
Negociado: R$ 9.480,0000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Cancelamento
de

adjudicação

09/07/2021
09:21:36

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$
9.482,0000, Valor Negociado: R$ 9.480,0000. Motivo: Cancelamento para correção de
valor adjudicado.

Adjudicado 09/07/2021
09:23:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 9.482,0000, Valor
Negociado: R$ 9.480,8000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953913&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade:
proteção individual, tripla camada, tipo correia: ajuste c, elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor,
características adicionais: semifacial, modelo anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.826,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
13.523,8700 , com valor negociado a R$ 13.493,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:55:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor lance: R$ 13.523,8700,
Valor Negociado: R$ 13.493,2000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 8
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade:
proteção individual, tripla camada, tipo correia: ajuste c, elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor,
características adicionais: semifacial, modelo anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.091,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
15.367,0300 , com valor negociado a R$ 15.350,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:56:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor lance: R$ 15.367,0300,
Valor Negociado: R$ 15.350,4000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 9
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade:
proteção individual, tripla camada, tipo correia: ajuste c, elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor,
características adicionais: semifacial, modelo anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.788 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.318,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
6.224,2500 , com valor negociado a R$ 6.212,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:57:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor lance: R$ 6.224,2500,
Valor Negociado: R$ 6.212,3200, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 10
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade:
proteção individual, tripla camada, tipo correia: ajuste c, elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor,



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953913&acao=A&tipo=t 4/5

características adicionais: semifacial, modelo anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 642,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE , pelo melhor lance de R$
164,7900 , com valor negociado a R$ 164,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:57:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE, CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76, Melhor lance: R$ 164,7900, Valor
Negociado: R$ 164,0000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 11
Descrição: Máscara cirúrgica
Descrição Complementar: Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3 camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo fixação:
com elástico, características adicionais: hipoalergênica, tipo uso: descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 , com valor negociado a
R$ 1.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:58:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF:
13.986.656/0001-77, Melhor lance: R$ 1.800,0000, Valor Negociado: R$ 1.760,0000,
Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 12
Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco, material: plástico, cor: incolor, características adicionais: bobina picotada, altura:
60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,04 mm, transmitância: transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Rolo 500,00 UN
Valor Estimado: R$ 9.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 9.275,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
13:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO,
CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 9.275,0000

Item: 13
Descrição: Capacho
Descrição Complementar: Capacho, material: fibra sintética, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: cinza,
características adicionais: fundo antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.472,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.P. DE BORBA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.892,3900 , com valor negociado a R$



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953913&acao=A&tipo=t 5/5

1.892,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
14:02:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
78.796.778/0001-46, Melhor lance: R$ 1.892,3900, Valor Negociado: R$ 1.892,1500,
Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 14
Descrição: Termômetro
Descrição Complementar: Termômetro, tipo: laser digital, faixa medição temperatura: - 50°c a 300 °c, elemento
expansão: infravermelho, material: plástico, precisão: +,- 2 °c, alimentação: bateria , pilha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.987,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.230,0000 , com valor
negociado a R$ 12.229,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/07/2021
14:00:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72, Melhor lance: R$ 12.230,0000, Valor Negociado: R$
12.229,2000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Fim do documento


